[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ УЖУРСКИЙ РАЙОН

ПРИРЕЧЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

	14.12.2015

	        п.Приреченск                                           5-14р
	            № 32-133р

	О передаче части полномочий муниципального образования Приреченский сельсовет муниципальному образованию Ужурский район.

     В соответствии с пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 16.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Приреченского сельсовета Ужурского района Красноярского края, Приреченский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Передать осуществление части полномочий муниципального образования Приреченский сельсовет муниципальному образованию Ужурский район по организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечного фонда Приреченского сельсовета.
2. Передать муниципальному образованию Ужурский район иные межбюджетные трансферты в размере 620000,00 рублей, необходимые для исполнения полномочий по организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечного фонда Приреченского сельсовета в 2016 году, согласно утвержденной методике приложение № 1. Внести соответствующие изменения в бюджет Приреченского сельсовета.

3. Поручить главе Приреченского сельсовета А.В.Костяеву заключить соглашение о передаче части полномочий муниципального образования Приреченский сельсовет муниципальному образованию Ужурский район по организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечного фонда Приреченского сельсовета.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в газете «Приреченские вести».

Председатель Приреченского
сельского Совета депутатов                                                      А.В.Костяев
Приложение № 1

к решению Приреченского сельского

Совета депутатов от 14.12.2015
№  5-14 р
1. Методика расчета иных межбюджетных трансфертов на 2016 год

Vмт = КОСГУ 211+ КОСГУ 213

КОСГУ 211= (S * К * 12 мес.)+ФСВ

КОСГУ 213= КОСГУ 211 * 30,2%

Vмт – общий объем иных межбюджетных трансфертов

S – заработная плата, согласно штатного расписания

К – коэффициент среднегодового увеличения заработной платы 2016 года 1,0125

ФСВ – выплаты стимулирующего характера

2. Отчет об использовании перечисленных иных межбюджетных трансфертов предоставляемых из бюджета поселения в бюджет района на деятельность филиалов сельских библиотек в соответствии с затратами на оплату труда работников библиотек, на основании утвержденного штатного расписания

	Перечисленные иных межбюджетных трансфертов на оплату труда работников библиотек
	Исполнение

	План на год
	План на ___ месяц
	факт